广州市社会福利院2021年福利彩票公益金资助

项目情况公开（新收弃婴童观察楼

（富力慈善楼）维修工程）

为便于社会各界及时了解福利彩票公益金的用途去向，彰

显福利彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，加强社会监

督，促进福利彩票事业持续健康发展，根据《彩票公益金管理

办法》《民政部彩票公益金使用管理信息公开办法》《广东省

民政厅办公室关于进一步加强彩票公益金使用管理信息公开和

资助项目标识设立管理工作的通知》《广州市福利彩票公益金

使用管理办法》等要求，现对我院 2021年福利彩票公益金资助

项目信息公告如下：

一、项目信息

（一）项目名称

新收弃婴童观察楼（富力慈善楼）维修工程

（二）项目主要内容

新收弃婴童观察楼（富力慈善楼）为一幢六层框架结构的

大楼，总建筑面积 5708.78平方米，总高度约 28米，维修改造

内容包括：给水排水系统、消防自动喷淋系统、火灾自动报警

系统、室内照明供电系统、低压房供配电系统、抽排风送风系

统、卫生间地面地板渗漏改造，以及室内走廊天花板装饰等维

修改造。

（三）项目周期

2018年 1月至 2020年 10月。

（四）资金额度

项目总额为 931.28万元。2021年资助金额为 12.52万元，

实际支付 12.52万元（结算款）。

（五）项目负责人及联系方式

项目负责人：梁嘉明，联系电话：020-37305019

二、项目成果

（一）项目完成情况

项目于 2020年 10月 14日完成竣工验收。

（二）实际效果

新收弃婴童观察楼（富力慈善楼）维修工程项目完工后，

完善了大楼的消防、水电等设施，消除了消防安全隐患，一定

程度上缓解了福利院超负荷运作的基础设施，确保了弃婴童的

生命健康和安全，有利于促进社会福利事业健康发展，为维护

社会稳定和经济发展发挥了重要作用。

（三）绩效目标完成情况

对投入使用至今已 13年的新收弃婴童观察楼（富力慈善楼）

进行维修，解决楼板地面出现多处渗漏，原有的消防设施不符

合现消防要求，存在严重消防安全隐患的问题，保障消防安全、

用电安全，消除安全隐患，安全事故发生数为零，验收合格率

达到 100%。

三、存在问题和改进措施

受项目结算评审工作开展进度影响，未完成结算工作，部

分月份推进未达序时进度。今后要加强工程项目管理和监督，

及时办理工程项目结算手续。